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BEC Management rykker til Sydafrika 

BEC Management har fået tildelt Danida-midler til et nyt projekt i Sydafrika. Projektet skal hjælpe 
små uafhængige kunsthåndværkere fra Sydafrika ind på det vestlige marked – og omvendt give 
BEC Management en række værdifulde kompetencer i krydsfeltet design, business og innovation.  
 
Danida har foreløbigt givet tilsagn om at betale første fase af projektet, som handler om at skabe 
kontakter i Sydafrika. Senere skal BEC Management så søge om penge til hhv. et pilotprojekt til 
efteråret og derefter til det egentlige projekt, som gerne skulle kulminere i 2010, når Sydafrika er 
vært for VM i fodbold. 
 
 - Vi skal hjælpe kunsthåndværkerne med at blande afrikansk design med skandinavisk design, så 
de kan få et stærkt udtryk, der kan gøre sig på et vestligt marked, siger Jørgen Ravnsbæk, chef for 
BEC Management. Derudover skal der arbejdes på at hæve kvaliteten af produkterne og sikre både 
den økonomiske, sociale og miljømæssige bæredygtighed. 
 
Samarbejde virksomheder imellem 

Pengene kommer fra Business2Business programmet, som har fokus på at udvikle forretningssam-
arbejde mellem danske virksomheder og virksomheder i udviklingslandene. Grundidéen i projektet 
er at kombinere den danske andelstanke med moderne forretningsforståelse. Konkret skal der ud-
vikles en model for, hvordan man kan etablere og drive innovationsfællesskaber mellem små virk-
somheder. En model som bagefter overføres til andre brancher end design, og anvendes i alle an-
dre lande – ikke blot i Afrika, men også i Danmark, hvor små virksomheder har samme problemer 
med at skabe innovation alene.  
 
Har udpeget etablerede designere 

Afklaringsfasen er i fuld gang, og BEC Management har allerede udpeget en række veletablerede 
sydafrikanske designere som ankerselskaber. Repræsentanter fra BEC Management rejser til april 
til Sydafrika for at skabe flere kontakter blandt talentfulde designere og kunsthåndværkere. 
 
- Vi skal finde en business school og en designskole, som vi kan samarbejde med. Derudover skal 
vi forhandle med potentielle investorer, fortæller Jørgen Ravnsbæk. 
 
I juni tager BEC management derned igen for at holde et seminar for de deltagende virksomheder, 
og planlægge næste fase, Pilotprojektet. 
 
Læs mere på www.bec-management.dk 

 
  
 

Til redaktionen: 
For yderligere oplysninger kontakt kommunikationsmedarbejder Katja Moikjær på 
e-mail kam@bec-education.dk, telefon 44 20 02 03 eller mobil 28 77 87 65. 
Eller projektleder Niels Mikkelsen på e-mail: nm@bec-management.dk eller mobil: 61 
55 39 08. 

 

  


